СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАНГУТСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 31 » марта 2023 года № 5
с. Мангут

О рассмотрении соглашений о передаче органами местного самоуправления
муниципального района «Кыринский район» полномочий по решению вопросов

местного значения Органам местного самоуправления сельского поселения
«Мангутское

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации. Уставом сельского поселения «Мангутское», Решением Совета сельского
поселения Мангутское» от 21 ноября 2019 года № 24. Совет сельского поселения
«Мангутское решил:

Рассмотрев предложенные соглашения о передаче органами местного самоуправления
муниципального района «Кыринский район» полномочий по решению вопросов
местного значения органам местного самоуправления сельского поселения
«Мангутское», администрации сельского поселения «Мангутское» рекомендовать:

1.1. принять соглашение на осуществление части полномочий муниципального
района «Кыринский район» по решению вопросов местного значения сельскому
поселению «Мангутское» в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест
захоронения на текущий финансовый год.

1.2. отказать Администрации Кыринского муниципального района в заключении
соглашения с Администрацией сельского поселения «Мангутское» о передаче
осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по организации
водоснабжения населения в границах сельского поселения.

1.3. отказать Администрации Кыринского муниципального района в заключении
соглашения с Администрацией сельского поселения «Мангутское» о передаче
осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по
благоустройству мест массового отдыха жителей поселения; созданию условий для
организации торгового обслуживания, питания в местах массового отдыха жителей
поселения; организации санитарной очистки мест массового отдыха жителей
поселения; обеспечению свободного доступа граждан к водным объектам общего
пользования и их береговым полосам.

1.4. отказать Администрации Кыринского муниципального района в заключении
соглашения с Администрацией сельского поселения «Мангутское» о передаче

2

4
//

осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по организации
сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в границах сельского поселения.

соглашения с Администрацией сельского поселения «Мангутское» о передаче
осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по рассмотрению
состояния охраны жизни людей на воде, определению требований по обеспечению
безопасности людей и охраны их жизни и здоровья, утверждению планов
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах; проведению
мероприятий по техническому обеспечению и благоустройству мест массового
отдыха населения на водоемах, переправ; принятию решения о создании и
организации сезонных спасательных постов; обеспечению населения всесторонней
информацией, необходимой для безопасного пребывания людей на водных объектах;
обеспечению проведения на водоемах соревнований, праздников и других массовых
мероприятий местного значения в установленных местах.

2. Рекомендовать Администрации муниципального района «Кыринский район»
внести разъяснения в части передачи отказанных полномочий с указанием
конкретных обязательств.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального
(

опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение направить в Администрацию муниципального района
«Кыринский район».

5. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации
сельского поселения «Мангутское» и разместить в информационной сети Интернет на
сайте муниципального района «Кыринский район» https://kyrinskiy.75.ru/

1.5. отказать Администрации Кыринского муниципального района в заключении

Таракановская Т. М.

https://kyrinskiy.75.ru/